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چرخ خیلــی از کارخانه ها به  
خاطــر تحریم مختل شــده و 
اقتصاد و اشتغال آسیب  دیده 
و بــا شــعارهای داغ و بی اثر 
بــرای خیر عمومــی کار پیــش نمی رود. 
ایران مایه مباهات  موضع استقلال طلبی 
اســت اما در این دنیای نابرابر باید از همه 
ظرفیت های دیپلماســی جانبــدار منافع 
ایــران بهــره گرفته و حق بر دیپلماســی 
توسعه گرای گشایش ســاز مد نظر باشد. 
ســزاوار اســت بفرمایند که در مواجهه با 
فساد چقدر عازم عامل هستند و حاضرند 
ایســتادگی در برابــر رانت خــواران کنند. 
بــه تعبیر مــواد ۱۹ و ۲۴ منشــور حقوق 
شــهروندی «این حق شــهروندان است 
که از دولتی برخوردار باشــند که متعهد 
به رعایت اخلاق حســنه، راســت گویی، 
درســتکاری، امانت داری، مشورت، حفظ 
بیت المــال، رعایت حق النــاس، توجه به 
وجدان و افکار عمومی، اعتدال و تدبیر و 
تندروی، شتاب زدگی، خودسری،  از  پرهیز 
فریب کاری، مخفی کاری و دست کاری در 
اطلاعات و پذیرفتن مسئولیت تصمیمات 
و اقدامات خــود، عذرخواهی از مردم در 
قبال خطاها، استقبال از نظرات مخالفان و 
منتقدان و نصب و عزل بر مبنای شایستگی 
و توانایی افراد باشــد». شــهروندان ایران 
عزیز فهرســتی از حق ها دارند و نامزد این 
پست حساس که حالا قرار است جای یک 
شــهید فقید، امانت دار مردم ایران باشد و 
بــه تعبیر معنادار قانون اساســی خود را 
وقف کند، باید بفرماید که چه می کند که 
تجاوز از حدود قدرت شــکل نگیرد و حق 
تعیین سرنوشت حتی در موضوعاتی مانند 
حجاب یا فیلترینگ یا برجام پاس داشــته 
شود یا نهاد رفراندوم در منظومه فکری او 
چه اعتبار و موقعیتی دارد. همه دلواپسان 
ایران برای بهترشدن وطن در تکاپو هستند 
و نامزد ریاســت جمهور بایــد بفرماید که 
چقدر حق نقد و مخالفت را تاب می آورد 
و در تکثرپذیری و فضــای آزادی حزب و 
اندیشه و قلم چقدر انعطاف دارد و چقدر 
دستگاه های نظارتی را از شنود غیرقانونی 
یا پرونده ســازی ناروا و اعمال محدودیت 
علیــه شــهروندان بر حــذر مــی دارد و 
چقــدر در برابر بازداشــت خودســرانه یا 
صدمــه به حق حیــات مــردم مقاومت 
می کنــد. باید بفرمایــد در برابر تصادفات 
جــاده ای و خودروهــای غیراســتاندارد 
چقــدر تدبیر بــه کار می گیرد تــا به نفع 
حق ســلامت و حیات مردم ســاماندهی 
صــورت پذیرد. صنایع کهنه و تأسیســات 
زیربنایی چگونه به روزرســانی می شوند و 
چقدر شــاخص های توسعه افزون تر و رو 
به رشــد تر خواهد بود. ما بــه یک دولت 
نیاز مبرم  شهروندمدار و حقوق بشــر باور 
داریم. دولتی که احترام به حقوق اساسی 
را اولویت خود بدانــد و برای این مهم با 
مردم صادق باشد. راه دشوار است و منزل 
بس دراز امــا ایرانیان قدر خادمان صادق 
خود را همواره دانسته اند که به قول شیخ 
بهایی: «رنج راحت دان، چو شــد مطلب 
بزرگ؛ گرد گله، توتیای چشم گرگ؛ کی بود 
در راه عشق آسودگی؟ سربه سر درد است 
و خون آلودگی؛ تا نسازی بر خود آسایش 
حرام؛ کی توانی زد به راه عشق، گام؟ غیر 
ناکامی، در این ره، کام نیســت؛ راه عشق 

است این، ره حمام نیست.

با موفقیت احزاب راســت در انتخابات اتحادیه اروپا زلزله  ای سیاســی در قاره ســبز شکل 
گرفت. در فرانســه، امانوئل مکرون رئیس جمهور این کشــور پارلمان را منحل کرد و خواستار 
برگــزاری انتخابات زودهنگام شــد. در بلژیك هم حزب حاکم لیبرال ضربه ســختی خورد و 

الکساندر دی کرو، نخست وزیر بلژیک با پذیرش شکست، از مقام خود کناره گیری کرد.
نتایــج انتخابات پارلمان اروپا نشــان می دهد احزاب راســت افراطی در آلمان و فرانســه 
پیروزی های بزرگی به دســت آورده اند و در هلند نیز نشانه های اولیه از گردش قابل انتظار به 
سمت احزاب راست گرا دیده می شود. به گزارش رویترز، در فرانسه حزب «تجمع ملی» مارین 
لو پن حدود ۳۲ درصد از آرا را به دســت آورده که حدود ۱۰ درصد بیشــتر از انتخابات ســال 
۲۰۱۹ و حدود ۱۷ درصد بیشتر از رأی های حزب امانوئل مکرون،  رئیس جمهور این کشور است.
همچنین احزاب محافظه کار اصلی احتمالا در سراسر اروپا نتایج خوبی به دست می آوردند 
و ارزیابی های اولیه نشان می دهد پارلمان اروپا که نظرات حدود ۴۵۰ میلیون شهروند اروپایی 
را انعکاس می دهد، بیشــتر به سمت احزاب دست راستی چرخش می کند. نتایج اولیه حاکی 
از آن اســت که پارلمان اروپا با پراکندگی و ازهم گســیختگی بیشــتری مواجه خواهد بود که 
تصمیم گیری درباره موضوعات حساســی مانند برخورد با روسیه و رقابت صنعتی و اقتصادی 
با قدرت هایی مانند چین و آمریکا را پیچیده تر و کندتر خواهد کرد. رویترز اعلام کرده که احزاب 
گرد آمده زیر چتر «حزب مردم اروپا» (EPP) بزرگ ترین فراکســیون پارلمان اروپا در پنج کشور 

شامل آلمان و یونان باقی خواهد ماند.
این اتفاق باعث می شــود نامزدهای این حزبِ راســت میانه وارد «کمیسیون اروپا» شوند و 
اورســولا فون در لاین آلمانی می تواند برای بار دوم ریاســت کمیسیون اروپا را بر عهده بگیرد. 
خانم فون در لاین با انتشــار ویدئویی این موفقیت را بــه هم حزبی های خود در آلمان تبریک 

گفت و افزود که باید این نتیجه را در بخش های دیگر اروپا پیگیری کنند.
حزب راســت افراطی «آلترناتیو برای آلمان» (AFD) با به دست آوردن ۱۶.۵ درصد از آرا 
در این کشور در رده دوم ایستاد. این حزب در دوره قبلی انتخابات اروپا ۱۱ درصد از آرای آلمان 

را به دست آورده بود. در همین حال در اتریش 
«حــزب آزادی» که راســت افراطی به شــمار 
می رود، پیروز احتمالــی رأی گیری خواهد بود. 
در هلنــد نیز حزب راســت گرای افراطی خیرت 
توانســته  ویلدرز، سیاســت مدار ضد مهاجران 
است هفت کرسی از ۲۹ کرسی مجلس اروپا در 
این کشــور را از آن خود کند. در بلژیک، کشوری 
که مقر اتحادیه اروپاســت، حزب حاکم لیبرال 
ضربه ســختی خورد و رقیــب آن یعنی حزب 

ملی گرای N-VA در رده نخست ایستاد.
الکســاندر دی کرو، نخســت وزیر بلژیک که 
اخیرا با حمایت از تشــکیل کشــور فلســطینی 
و حمایــت از تجمعــات حامــی فلســطین در 
غرب خبرســاز شــده بود؛ با پذیرش شکست و 
کناره گیری از مقام خود گفت: «این شــبی بسیار 

ســخت برای ماست». در مقابل رقیب او در ســخنرانی برای هواداران حزبش گفت: «ما این 
انتخابات را بردیم و اعتراف کنید که انتظارش را نداشتید».

نتایج انتخابات منجر به بحث های پیچیده ای در بلژیک خواهد شد، کشوری که تفاوت های 
زبانی و هویت های متفاوت منطقه ای دارد. بلژیک از دو منطقه  شامل والونیای فرانسوی  زبان 
در جنوب و فلاندر هلندی زبان در شمال تشکیل شده است. دولت ها همیشه از طریق ائتلاف 
با احزابی از هر دوی این مناطق تشــکیل می شوند. این کشور رکورد جهانی طولانی ترین زمان 
برای تشــکیل دولت را در اختیار دارد، به طوری که ۵۴۱ روز مذاکره طول کشــید تا ائتلافی در 
دسامبر ۲۰۲۱ تشکیل شــود. بیش از هشت میلیون بلژیکی برای انتخاب نمایندگان منطقه ای 
و ملــی خود و همچنین نماینــدگان پارلمان اتحادیه اروپا در این کشــور به پای صندوق های 

رأی رفتند.
رأی گیری پارلمان اروپا در هلند آغاز شــد و در برخی کشــورها در روزهای جمعه و شــنبه 
ادامه یافت، اما بیشــتر رأی های اتحادیه اروپا روز یکشــنبه به صندوق ها ریخته شد؛ فرانسه، 
آلمان، لهستان و اسپانیا در این روز انتخابات را برگزار کردند و ایتالیا شاهد دومین روز رأی گیری 
بود. پارلمان اروپا به مصوباتی رأی می دهد که برای شــهروندان و کســب و کارها در ۲۷ کشور 

عضو اتحادیه اروپا مهم و کلیدی است.

پیروزی ملونی
پیــروزی جورجا ملونــی در رأی گیری ایتالیا برای انتخابات پارلمــان اروپا پس از حدود دو 
ســال حضور در قدرت انجام شد. نخست وزیر ایتالیا در طول این مدت خود را به عنوان یکی از 

قدرتمندترین چهره های اتحادیه اروپا معرفی کرده است.
اکنون تازه ترین پیروزی او در شرایطی رقم می خورد که دو نفر از مهم ترین رهبران اتحادیه 
اروپــا یعنــی امانوئل مکرون، رئیس جمهوری فرانســه و اولاف شــولتس، صدراعظم آلمان، 
شکست های سنگینی را متحمل شــده اند. جورجا ملونی، نخست وزیر دست راستی ایتالیا، در 
انتخابات اخیر اروپا به پیروزی چشــمگیری دســت یافت و موقعیت خود را در شورای سران 
دولت های اروپایی تقویت کرد. این در حالی است که رهبران آلمان و فرانسه، شولتز و مکرون، 
در انتخابات شکســت خوردند. ملونی عملا در این انتخابات، رفراندومی برای سیاســت های 
دولت راســت گرای خود برگزار کرد و با کســب حدود ۲۹ درصد آرا، بزرگ ترین حزب در ایتالیا 
باقــی ماند. این نتیجه، موفقیت چشــمگیری بــرای او و حزبش، «برادران ایتالیا»، محســوب 
می شــود. ملونی در این انتخابات، دو شریک خود در دولت ائتلافی، لیگ راست افراطی ماتئو 

ســالوینی و حزب راســت لیبرال فورزا ایتالیا از آنتونیو تاجانی را پشــت سر گذاشت. منتقدان 
دولت فعلی خانم ملونی، به ویژه نویسندگان و روشنفکران چپ گرا، دولت را متهم می کنند که 

با سیاست های راستگرایانه افراطی خود آزادی های مدنی را محدود می کند.
ملونی خواهان نفوذ بیشتر ایتالیا در اتحادیه اروپاست و می تواند با نزدیک ماندن به فون در 
لاین، رئیس کمیسیون اروپا و به دســت آوردن یک جایگاه مهم برای ایتالیا در کمیسیون جدید 

اروپا، به این هدف دست یابد.
جورجا ملونی ۴۷ ســاله اولین نخست وزیر زن ایتالیاســت که رهبری راست گراترین دولت 
ایتالیا پس از جنگ جهانی دوم را بر عهده دارد. دولت او جایگزین دولت وحدت ملی شد که 
ماریو دراگی، رئیس ســابق بانک مرکزی اروپا، هدایت آن را در دســت داشت و در خط مقدم 

تلاش های اتحادیه اروپا برای تحریم روسیه پس از حمله مسکو به کی یف بود.

موفقیت «تیسا»
در مجارســتان اما، پیتر ماگیار، رقیب اصلی ویکتور اوربان، نخســت وزیر دست راســتی این 
کشــور، در انتخابات اتحادیه اروپا به موفقیت چشــمگیری دست یافت. حزب تازه تأسیس او، 
تیسا، با کسب ۳۱ درصد آرا، فراتر از پیش بینی ها عمل کرد و به دومین حزب بزرگ مجارستان 
در پارلمان اروپا تبدیل شد. این در حالی است که حزب حاکم فیدز به رهبری اوربان با کاهش 
دو کرســی نســبت به قبل، ۴۳.۷ درصد آرا را به دست آورد. موفقیت ماگیار نتیجه یک کارزار 
انتخاباتی فشــرده و کارآمد بود که بر مبارزه با فساد و اتحاد مجارها تمرکز داشت. با این حال، 

او هنوز تهدیدی جدی برای موقعیت قدرت اوربان در داخل مجارستان محسوب نمی شود.
در ســطح اتحادیه اروپا، انتظــار می رود که نمایندگان حزب تیســا در پارلمان اروپا بتوانند 
سیاســت های اوربــان را تعدیل کنند. اوربان بــه دلیل امتناع از انتخاب بین روســیه و غرب و 
مخالفت با کمک نظامی به اوکراین، باعث نگرانی رهبران اتحادیه اروپا شــده است. هم زمان 
بــا انتخابات اروپا، انتخابات محلی در مجارســتان نیز برگزار شــد که رقابت برای شــهرداری 

بوداپست بسیار نزدیک و جنجالی بود.

انحلال پارلمان فرانسه
پس از مشخص شدن نتایج انتخابات پارلمان 
اروپــا که نشــان داد اپوزیســیون راســت گرای 
فرانســه از حزب میانه رو پیشــی گرفته اســت، 
امانوئــل مکــرون، رئیس جمهــوری فرانســه، 
پارلمــان این کشــور را منحل کرد و خواســتار 
برگــزاری انتخابات زودهنگام شــد. به گزارش 
ســی ان ان، حزب راســت گرای «اجتماع ملی» 
فرانسه با کســب ۳۱.۵ درصد، بیش از دو برابر 
ســهم ۱۵.۲ درصدی حزب لیبرال «رنســانس» 
که حزب مکرون اســت، در صدر ایستاد. حزب 
«سوسیالیســت» بــا ۱۴.۳ درصــد آرا با فاصله 
اندکی پس از رنســانس در جایگاه ســوم قرار 
گرفت. جوردن باردلا، رهبر حزب اجتماع ملی، پس از انتشــار نتایج اولیه، از مکرون خواست 
پارلمان فرانســه را منحل کند و اختلاف میان دو حزب را «رد گزنده» رئیس جمهوری توصیف 

کرد.
باردلا خطاب به جمعیت حاضر در مقر حزب اجتماع ملی گفت: «این شکســت بی سابقه 

برای دولت کنونی پایان یک چرخه و روز نخست دوره پسامکرون را رقم می زند».
یک ســاعت بعد، مکرون در یک سخنرانی ملی اعلام کرد که مجمع ملی (مجلس سفلا) 
فرانسه را منحل خواهد کرد و انتخابات پارلمانی برگزار خواهد کرد. به گفته مکرون، دور اول 

در ۳۰ ژوئن و دور دوم در هفتم جولای برگزار خواهد شد.
در سیستم فرانسه، انتخابات پارلمانی برای تعیین ۵۷۷ عضو مجلس سفلا برگزار می شود. 
انتخابــات جداگانه ای برای انتخاب رئیس جمهوری برگزار می شــود که دوره بعدی در ســال 
۲۰۲۷ است. در آخرین دوره انتخابات پارلمانی که در سال ۲۰۲۲ برگزار شد، ائتلاف متشکل از 
حزب رنسانس مکرون از کسب اکثریت قاطع باز ماند و ناچار شد از سایر احزاب کمک بگیرد.
مارین لوپن از حزب راســت گرای اجتماع ملی ــ که در سال های ۲۰۱۷ و ۲۰۲۲ در انتخابات 
ریاســت جمهوری در رقابت با مکرون ناکام ماند ــــ از تصمیم مکرون برای برگزاری انتخابات 
پارلمانی زودهنگام استقبال کرد. لوپن که اکنون رهبر پارلمانی اجتماع ملی است، گفت: «اگر 
مردم فرانسه به ما اعتماد کنند، آماده ایم که قدرت را به دست بگیریم». او افزود: «ما آماده ایم 
تا کشور را بازسازی کنیم، آماده ایم تا از منافع مردم فرانسه دفاع کنیم، آماده ایم تا به مهاجرت 
گســترده پایان بدهیم، آماده ایم تا قدرت خرید مردم فرانسه را در اولویت قرار دهیم، آماده ایم 

تا صنعتی شدن مجدد کشور را آغاز کنیم».
مکرون از آغاز دوره دوم ریاســت جمهوری اش در ســال ۲۰۲۲ اکثریت نســبی را در اختیار 
داشــته که او را ناچار کرده اســت چند بار از ماده ۴۹.۳ قانون اساســی فرانسه استفاده کند ؛ 
قانونی که به او اجازه می دهد قوانین را بدون رأی گیری در پارلمان تصویب کند که به افزایش 

نارضایتی نمایندگان اپوزیسیون و بخشی از مردم فرانسه منجر شده است.
آخرین باری که رئیس جمهوری فرانســه پارلمان را منحل کرد در سال ۱۹۹۷ بود که سبب 
شد ژاک شــیراک اکثریت را از دست بدهد و سوسیالیست ها به رهبری لیونل ژوسپن به قدرت 
برســند. یک منبع نزدیک به مکرون در الیزه که خواست نامش فاش نشود، به سی ان ان گفت 
که پیش بینی نتایج نشــان می دهد که «اکثریتی جمهوری خواه» در فرانسه متشکل از افرادی 
اســت که «با ایده های جریان راست افراطی موافق نیستند». او افزود: «ما هرگز نباید از مردم 

فرانسه بیمناک باشیم. متقاعدسازی، متقاعدسازی، متقاعدسازی ».

پیروزي  چشمگیر  ملوني در  ایتالیا، ناکامي احزاب حاکم در فرانسه، آلمان  و  بلژیك

زلزله  در  اروپا فراتر از یك انتخاب!
اینکه البته پس از گذشت چند دهه از انقلاب، از ابر چالش های اقتصادی 
سخن گفته و توصیه هایی طرح می شود که مبنای عقلی و منطقی دارند 
و جزء اصول پایه ای اقتصادند (مواردی مانند حرکت به سمت حاکمیت 
قانون، ارتقای کیفیت حکمرانی، ایجاد شــفافیت و پاسخ گویی، کاهش 
فساد، اولویت داشــتن علم اقتصاد، ارتقای بهره وری نیروی کار و سرمایه و...) جای 
سؤال دارد که پس در این سال ها دولت ها و اصولا نظام حکمرانی چه می کرده اند 
و چرا اکنون به اینجا رســیده ایم؟! پاسخ این سؤال را شاید بتوان در تحلیلی هرچند 
گذرا از ســاخت سیاسی و اقتصادی کشــورمان یافت و قوام نیافتگی این ساخت ها. 
چنان که برخلاف کشورهای پیشــرفته که دارای نظام حزبی جاافتاده  هستند و این 
احزاب انــد که پیوند بین منافــع اجتماعی و نهادهای تصمیم گیــری را امکان پذیر 
می کنند، قدرت سیاســی در کشــورمان متمرکز بوده و احزاب در معنای مدرن آن 
کمتر وجود داشته اند تا چنان وظیفه ای را بر دوش بکشند و عمدتا فاقد ایدئولوژی، 
ســازمان دهی و راهبــرد و برنامه مشــخص بوده اند. در دوره هایــی البته می توان 
ردپای احزاب و ســازمان های سیاسی را یافت که تأمین بخشی از مطالبات جامعه 
را برعهده گرفته و حتی قادر به تشــکیل دولت شده اند. اما به واسطه گرایش های 
قوی پاتریمونیالیستی در کلیت نظام سیاسی، این وجود و حضور احزاب چندان دوام 
نیافته و به خاطراتی اغلب دردناك به واســطه پرداخت هزینه های سنگین جانی و 
مالی به خاطر فعالیت، در حافظه جمعی تبدیل شده اند. از منظر اقتصادی آن چنان 
که به این یادداشــت برمی گردد، با تقســیم فضای سیاسی کشور در دهه های اخیر 
به اصلاح طلبی و اصولگرایی و ســاماندهی احزاب و جریان های سیاسی در این دو 
طیف، شــاهد آنیم که اگرچه این احزاب در حوزه های مختلف سیاسی و اجتماعی 
و فرهنگــی بــا هم اختلافات اغلــب زیادی دارنــد، اما در حــوزه اقتصادی وجوه 
اشتراك شــان بسیار اســت. چنان که درباره میزان و نحوه حضور دولت در اقتصاد و 
تصدی گــری و بنگاهداری این نهاد و نحوه تعیین مؤلفه هــای اقتصادی (نرخ ارز، 
ســود بانکی، قیمت حامل های انرژی، حداقل دســتمزد و...) این دو جریان نگاه و 
عملکرد مشابهی داشته و کمتر مخالفتی با دولت بزرگ و مداخلات دولتی دارند و 
با آزادسازی و خصوصی سازی میانه خوشی ندارند. اما اگر یك سوی ماجرا چنان که 
عنوان شد، در ساختار کلان و شکل حکومت و رشدنکردن احزاب در کشورمان است، 
سوی دیگر ماجرا توسعه نیافتگی اقتصاد میهن مان است. چنان که با وجود گذشت 
بیش از یك قرن از نهضت مشــروطیت که مرحله ای مهم در ورود جامعه ایران به 
عصر جدید بوده است و پاگیری بنیان های مدرن اقتصادی مانند نظام بودجه ریزی، 
ایجــاد وزارتخانه ها و واحدهای اقتصادی و صنعتی و... اما این فرایند روند طبیعی 
خود را در کشــورمان طی نکرده و به واســطه ایجاد انحصار در منابع اقتصادی و 
غیررقابتی شدن آن و مصرف عمده منابع در اموری خاص و خاصه خرجی ها و غلبه 
ملاحظات سیاسی بر منطق اقتصادی و... امکان شکل گیری بازار و توسعه عقلانی 
سرمایه داری ملی فراهم نشده است؛ روندی که با ورود تمام عیار درآمدهای نفتی از 
اواخر دهه ۴۰ به بعد به ساختار مالی و بودجه ای دولت، بر دشواری کار بسی افزود 
و گره توســعه اقتصادی و سیاسی در کشورمان را با توزیع انواع رانت ها و امتیازات 
و درس گیری از شکســت ها هرچه بیشتر کور کرده است. در مجموع آنکه در طول 
یــك قرن، هم نظام حزبی و هم نظام اقتصادی هر دو زائده ای بر ســاخت متمرکز 
قدرت و نهاد دولت بوده اند؛ احزاب مستقل عمری کوتاه و غالبا سرانجامی دردناك 
یافتنــد و خوش عاقبت ترین آنها در نهایت ســلطه دولت ها را پذیرفته اند و حداکثر 
دارای حــق حیات در بزنگاه های انتخاباتی شــده اند. نهادها و بنگاه های اقتصادی 
مستقل از دولت نیز هر روز کم جان و کم رمق تر به حیات خود ادامه دادند و بنگاه ها 
و مؤسسات و شــرکت های دولتی و شــبه دولتی غالب و مسلط بر تصمیم گیری و 
تصمیم ســازی های اقتصادی شــدند. نهایت آنکه جامعه ایران اکنون هم نیازمند 
ایجاد احزاب مدرن و قوی بر پایه حقوق شهروندی و آزادی های سیاسی است و هم 
شکل گیری نظام بازار در قالب مبادله آزادانه کالا و خدمات و وجود نظریه اقتصادی 
برای چگونگی تولید ثروت و انباشت سرمایه و... در برنامه این احزاب و سازمان های 
سیاسی. چراکه اگر سیاست معطوف به امر عدالت از طریق نهاد دولت و در راستای 
خیــر و منافع جمعی و عمومی اســت، اقتصاد نیز معطوف به پیشــرفت از طریق 
نهاد بازار و برای کســب منافع فردی است و این هر دو در تعامل با یکدیگر فضای 
حیاتی یك جامعه را می سازند. فضایی که بنیان آن بر حفظ «کرامت» انسانی است. 
مؤلفه ای که متأسفانه کمتر کانون توجه بوده است. «میل به رسمیت شناخته شدن 
در نفس هر انسانی اســت، دکان دار و صنعتگر یا گدای خیابان هم ممکن است از 
بی احترامی برآشفته شوند» (هویت- فوکویاما). کم توجهی به حقوق و آزادی های 
بنیادین و شــهروندی، توسعه و پیشرفت این سرزمین را با مشکلات اساسی مواجه 
کرده اســت. انتخابات مهم است، اما همه چیز نیست و مشکل جامعه ایران عمیق 
و تاریخی اســت. امید که با سعی و تلاش نخبگان و «ارتقای بینش و فهم صحیح 

اقتصادی ... مسیر توسعه و سربلندی ایران هموارتر شود» (بیانیه انجمن اقتصاد).

یادداشت

 شناسنامه مالکیت(برگ سبز)  دنا پلاس اتومات مدل۱٤۰۳
NAAW٦۱HYERDC٤۱۰۹شماره شاسی٥ 

۱٥۳H۰۱۹۰۲۱ش موتور٥ 
 پلاک ۲۹ایران۷۳۷م۷۳

بنام  فریبرز کاکاوند  مفقود گردیده و فاقد اعتبار می باشد.
برگ سبز و سند کمپانی خودرو پراید رنگ اطلسی مدل ۱۳۸۵ 

شماره پلاک ۲۲ق ۷۵۹ایران۳۳
 S۱٤۱۲۲۸٥۹۳۳۳۲۲ شماره شاسی  

شماره موتور ۱٦۷۷۹۰۷ به نام محمد قائم پناهی به 
کد ملی ۰٤٥۲٤۸٤۹۷۹در تاریخ ۱٤۰۲/۰۳/۱۱ مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو پراید نوک مدادی متالیک مدل ۱۳۸۹ 
شماره پلاک ۲۰ایران ۶۵۳م۳۳ 

S ۵۴۳۰۰۸۹۰۰۳۵۳۵ شماره شاسی
شماره موتور ۳۳۸۶۴۴۴ به نام مهدی ابوالفتحی به 

کد ملی۰۰۱۴۱۲۱۱۰۷ در تاریخ ۱٤۰۳/۰۲/۱۰ مفقود گردیده
 و از درجه اعتبار ساقط است.

مدرک تحصیلی اینجانب روزبه پیری فرزند علی به شماره شناسنامه 
۱۳۶۰۰۷۵۵۳۴ صادره از تبریز در مقطع کاردانی در رشته نرم افزار کامپیوتر 

صادره از واحد دانشگاهی مرکز آموزش علمی کاربردی جهاد دانشگاهی تبریز 
به شماره ۲۹۶۱۷۱ مفقود گردیده و فاقد اعتبار می باشد. از یابنده تقاضا میشود 

اصل مدرک را به دانشگاه جامع علمی کاربردی استان آذربایجان شرقی به 
نشانی آذربایجان شرقی، تبریز، خیابان طالقانی، جنب کلانتری ۲۲ طالقانی 

ارسال نماید.

گواهی می شود فاکتور اتاق
 به شماره ۹۷۰۸۸٤٥۹۸ 

و به شماره شاسیHF ۱۲۹۲۱٥ مفقود گردیده 
و از درجه ی اعتبار ساقط می باشد.

جناب آقای بابک امیدی به اطلاع مي رساند، همسر شما خانم فریبا مشیرپور، جهت 
اجراي دادنامه شماره ۱۴۰۲۶۸۳۹۰۰۱۹۷۴۰۶۰۰ مورخه ۱۴۰۲/۱۲/۲۳ شعبه ۲۶۷ دادگاه 

خانواده مجتمع قضایي خانواده دو تهران به این دفتر مراجعه و تقاضاي ثبت طلاق 
را نمودند تلاش اینجانب جهت انصراف نامبرده از طلاق موثر واقع نشد. لذا در اجراي 
قانون حمایت از خانواده به شما اخطار مي گردد ظرف مدت یک هفته از تاریخ ابلاغ 

این اخطاریه جهت اجراي دادنامه به دفترخانه مراجعه نمایید و یا در صورت وجود مانع 
شرعي یا قانوني مراتب را کتبا اعلام نمایید. در غیر این صورت برابر مقررات و ضوابط 

شرعي و قانوني نسبت به اجراي دادنامه اقدام مي گردد. 
علی قاسمی - سردفتر ازدواج ۲۸۶ و طلاق ۱۰ تهران

شرکت پارسه صنعت اندیشه اهورایی به
 شماره ثبت ۳۳۰۹۹ اعلام میدارد که به 

هیچ فرد حقیقی و حقوقی نمایندگی فروش 
مذاکره و انعقاد قرارداد نداده است.

مدرک فارغ التحصیلی  فرزند ذکی اله 
به شماره ملی ۰۰۷۷۳۲۴۰۱۳ صادره از تهران در مقطع کارشناسی ارشد 

ناپیوسته رشته مطالعات فرهنگی و رسانه صادره از واحد دانشگاهی 
تهران شرق به شماره سریال ۳۶۲۶۹۸۹ / ۶۰۴۱ مفقود گردیده و فاقد 
اعتبار  می باشد . از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به نشانی جاده 

خاوران، شهرک قیامدشت، دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران شرق 
ارسال نماید .

برگ سبز خودرو  پژو ۴۰۵ جی ال ایکس ای رنگ مشکی 
 متالیک مدل ۱۳۸۳ به شماره پلاک ایران

  ۹۴ - ۷۶۹ ق ۲۸ و شماره موتور ۱۲۴۸۳۱۴۱۷۵۰ 
 و شماره شاسی ۸۳۰۶۱۱۲۶ به نام 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

 برگ سبز خودروی سواری پراید  جی تی ایکس آی
  رنگ سفید مدل ۱۳۸۳به شماره پلاک ایران

 ۸۹ - ۷۵۲س۳۷و شماره موتور ۰۰۸۸۲۵۱۶ و شماره شاسی    
 S1412283274204 به نام

 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

 برگ سبز خودرو  سایپا  131TL رنگ سفید روغنی 
 مدل ۱۳۹۲ به شماره پلاک ایران

 ۸۳ - ۹۱۸ ج ۲۳ و شماره موتور ۴۹۶۹۱۴۴ و شماره شاسی 
NAS411100D1298833 به نام  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ادامـه از 
صفحه

ادامـه از اول
صفحه

اول

از احساس تکلیف
 تا استیفای حق


